
TELEGRAFICKY 
18.5.2010    Týdeník Rozhlas    str. 6   Telegraficky 

    (reé) 

* Český rozhlas má novou zpravodajku v Německu. Jiřího Hoška vystřídala v Berlíně dosavadní 
vedoucí zahraniční redakce Radiožurnálu Klára Stejskalová. 
 
* Režisér Tomáš Vondrovic dokončil rozhlasovou inscenaci hry Fabiena Roye Poslední Templář. Na 
překladu a úpravě s ním spolupracoval Michal Lázňovský. Do hlavních rolí režisér obsadil Františka 
Němce a Jiřího Lábuse. Hru v premiéře uvede 1.června Český rozhlas 3 - Vltava. 
 
* Nejposlouchanější českou stanicí v prvním čtvrtletí letošního roku bylo Rádio Impuls 941 tisíci 
posluchačů denně. Výsledky průzkumu Radio Projekt agentur STEM/MARK a Median druhou příčku 
přiřkly Evropě 2 (887 tisíc)následované Frekvencí 1 (873 tisíc). Čtvrtý Radiožurnál se těší přízni 653 
tisíc lidí,pátý ČRo 2 - Praha denně ladí 354 tisíc posluchačů. 
 
* Novou podobu dostanou na podzim internetové stránky ČRo. Jak dále vyplývá ze závěrů nedávné 
Programové konference ČRo,připravuje se také „frontální útok“v oblasti využití fenoménu sociálních 
sítí. 
 
* Knihovna Václava Havla (www.vaclavhavel-knihovna.org) začala zpřístupňovat záznamy 
rozhlasových Hovorů z Lán. 
V jejím digitálním archivu by se postupně měly objevit všechny nahrávky pořadu,který Český 
rozhlas vysílal v letech 1990 až 2000. 
 
* Dramatizace příběhu A. C. Doyla Spolek ryšavých reprezentuje Český roz-hlas na 14.ročníku 
festivalu Prix Marulić v Chorvatsku. Koná se ve dnech 15.až 21.května a je opět věnovaný moder-ním 
nastudováním klasických textů. Na loňském festivalu získala hlavní cenu inscenace Českého rozhlasu 
Vojcek. 


